
 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
19 марта 2024 г.                                                                   № 10/52 

 
г. Красноуфимск 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации  

способом поквартирного (подомового) обхода   

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 64 

Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 года 

№ 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации», решением Красноуфимской районной территориальной 

избирательной комиссии от 22 января 2024 года № 2/12 «Об установлении 

числа членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» на территории Муниципального образования 

Красноуфимский округ», решениями нижестоящих участковых 

избирательных комиссий «О назначении членов участковой избирательной 

комиссии, участвующих в адресном информировании и оповещении 

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на 



2 

 

выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного 

(подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного 

приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – 

проект «ИнформУИК»)», Красноуфимская районная территориальная 

избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации, способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации, способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комиссии Протасевич Н.В. 

 

 

        Председатель 

Красноуфимской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

Н.В. Протасевич 

   

          Секретарь 

Красноуфимской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

Т.В. Широкова 



3 

 

Утверждены 

 решением Красноуфимской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 19.03.2024 г. № 10/52 

 

РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена УИК, 

участвующего в адресном 

информировании и 

оповещении избирателей 

№ УИК 

Дата и номер 

решения УИК  

о назначении 

членов 

участковой 

избирательной 

комиссии, 

участвующих  

в адресном 

информировани

и и оповещении 

избирателей 

Размер 

ведомственного 

коэффициента  

 

 

Примечание 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Ярина  

Тамара Валентиновна 

459 06.02.2024 г 

№1/1 

1,8  

2 Чеснокова  

Ольга Радиковна 

460 06.02.2024 г 

№2/4 

1,5  

3 Чеснокова  

Ольга Радиковна 

460 06.02.2024 г 

№2/4 

1,5  

4 Дворникова  

Елена Николаевна 

460 06.02.2024 г 

№2/4 

1,5  

5 Конюхова  

Елена Александровна 

460 06.02.2024 г 

№2/4 

1,5  

6 Минина  

Наталья Петровна 

460 06.02.2024 г 

№2/4 

1,5  

7 Лосева  

Елена Михайловна 

461 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

8 Сажина  

Людмила Геннадьевна 

461 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

9 Федорова  

Ольга Сергеевна 

461 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

10 Ярушина  

Любовь Федоровна 

462 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

11 Пажгина  

Ирина Николаевна 

462 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  



4 

 

1 2 3 4 5 6 

12 Русинова  

Анна Александровна 

463 06.02.2024 г 

№1/1 

1,8  

13 Клепалова  

Светлана Геннадьевна 

464 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

14 Титова  

Светлана Викторовна 

464 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

15 Калинкина  

Екатерина Валерьевна 

464 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

16 Пастухова  

Людмила Сергеевна 

464 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

17 Старцева  

Татьяна Владимировна 

466 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

18 Бабушкина  

Эльмира Ильдусовна 

466 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

19 Баталова  

Екатерина Николаевна 

466 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

20 Гибадуллина  

Элина Сиреневна 

466 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

21 Шипулёва  

Любовь Геннадьевна 

467 06.02.2024 г 

№1/1 

0 работа 

выполнена 

не в полном 

объеме 

22 Хавыева  

Альфинур Заяновна 

467 06.02.2024 г 

№1/1 

1,8  

23 Бобылева  

Светлана Робертовна 

468 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

24 Сердитов  

Дмитрий Владимирович 

468 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

25 Злобина  

Мария Владимировна 

468 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

26 Чашникова  

Ольга Леонидовна 

469 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

27 Булатова  

Ирина Анатольевна 

469 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

28 Федоткин  

Дмитрий Анатольевич 

469 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

29 Шихова  

Татьяна Ивановна 

470 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

30 Бухарова  

Оксана Николаевна 

470 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

31 Титова  

Ольга Владимировна 

470 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

32 Муллагалиева  

Надежда Игоревна 

471 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

33 Патлусова  

Надежда Викторовна 

471 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

34 Сабурова  

Валентина Андреевна 

471 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

35 Черемнова  

Ольга Александровна 

472 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  



5 

 

1 2 3 4 5 6 

36 Каратаева  

Раиса Лябибовна 

472 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

37 Жарова  

Елена Николаевна 

472 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

38 Иванова  

Лидия Николаевна 

472 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

39 Николаева  

Елена Николаевна 

472 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

40 Чусова  

Наталья Александровна 

472 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

41 Серебренникова  

Татьяна Ильинична 

473 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

42 Попова  

Ксения Александровна 

473 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

43 Рысинова  

Нина Владимировна 

474 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

44 Шуплякова  

Татьяна Вячеславовна 

474 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

45 Баранова  

Надежда Владимировна 

474 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

46 Черемнова  

Анастасия Андреевна 

475 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

47 Толстых  

Зинаида Борисовна 

475 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

48 Русинова  

Ольга Михайловна 

476 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

49 Муханова  

Жанна Григорьевна 

476 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

50 Русинова  

Марина Александровна 

476 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

51 Дьяконова  

Марина Борисовна 

476 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

52 Сабитова  

Алевтина Талгатовна 

477 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

53 Гаптиева  

Зумфира Мугаллимовна 

477 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

54 Зиятдинова  

Аида Гаптылгазизовна 

477 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

55 Сафина 

Гульнара Рипхатовна 

478 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

56 Валеева  

Альфия Рафисовна 

478 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

57 Кузнецова  

Светлана Николаевна 

478 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

58 Хурматуллина  

Гузалия Загитулловна 

479 06.02.2024 г 

№1/1 

1,8  

59 Нуриева  

Алина Раисовна 

480 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

60 Бариева  

Гульфия Мухаматовна 

480 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  



6 

 

1 2 3 4 5 6 

61 Гайнуллина  

Эльмира Рафиковна 

480 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

62 Хасанова  

Венера Шайдулловна 

481 06.02.2024 г 

№2/4 

1,8  

63 Шушакова  

Надежда Григорьевна 

482 06.02.2024 г 

№1/1 

1,8  

64 Азизян  

Ирина Александровна 

482 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

66 Иванова  

Светлана Владимировна 

482 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

67 Федякова   

Зульфира Рафисовна 

482 06.02.2024 г 

№1/1 

1,58  

68 Ильина  

Мария Валерьевна 

482 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

69 Тарасова  

Юлия Александровна 

482 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

70 Макарова  

Елена Евгеньевна 

483 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

71 Борейшо  

Надежда Алексеевна 

483 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

72 Горбунова  

Елена Юрьевна 

484 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

73 Збогерская  

Ольга Викторовна 

484 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

74 Романова  

Елена Леонидовна 

484 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

75 Филиппова  

Оксана Сергеевна 

485 06.02.2024 г 

№1/1 

1,8  

76 Забнева  

Ирина Валерьевна 

485 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

77 Семенова  

Людмила Вениаминовна 

486 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

78 Башкирцева  

Марина Александровна 

486 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

79 Истомин  

Максим Александрович 

486 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

80 Парзина  

Тамара Эдмундовна 

487 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

81 Яналина  

Надежда Семеновна 

487 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

82 Яндышева  

Ольга Васильевна 

487 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

83 Дворникова  

Ольга Николаевна 

488 

 

06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

84 Патрина  

Ольга Александровна 

488 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

85 Агапова  

Марина Николаевна 

488 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

86 Иванова  

Ольга Михайловна 

488 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  



7 

 

1 2 3 4 5 6 

87 Ларионова  

Светлана Николаевна 

488 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

88 Шевелина  

Наталья Григорьевна 

489 06.02.2024 г 

№1/1 

1,8  

89 Тарасова  

Ирина Валентиновна 

489 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

90 Новокрещенова  

Наталья Леонидовна 

489 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

91 Сивинских  

Галина Борисовна 

489 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

92 Ахмадуллина  

Альбина Юрьевна 

490 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

93 Чащухина  

Марина Владиленовна 

490 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

94 Федотова  

Ольга Владимировна 

491 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

95 Чащина  

Светлана Ивановна 

491 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

96 Юшманова  

Татьяна Анатольевна 

491 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

97 Зеязетдинова  

Евгения Сергеевна 

491 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

98 Ренева  

Екатерина Владимировна 

491 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

99 Трифанова  

Елена Александровна 

491 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

100 Михайлова  

Светлана Анатольевна 

492 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

101 Скаредина  

Светлана Викторовна 

492 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

102 Сташкина  

Наталия Николаевна 

492 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

103 Ярмолаева  

Светлана Геннадьевна 

492 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

104 Мишина  

Светлана Николаевна 

492 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

105 Сабирова  

Неля Альфитовна 

493 06.02.2024 г 

№1/1 

1,8  

106 Мицаева  

Лиана Рафимовна 

493 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

107 Галимзянова  

Илюза Миниахматовна 

493 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

108 Насибуллина  

Идолена Александровна 

494 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

109 Саяпова  

Эльмира Саитгараевна 

494 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

110 Васенькова  

Светлана Анатольевна 

494 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

111 Мулланурова  

Зифа Мубиновна 

495 

 

06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  



8 

 

1 2 3 4 5 6 

112 Бегаева  

Елизавета Владимировна 

495 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

113 Шаяхматова  

Радмила Рашитовна 

495 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

114 Мережникова  

Анна Ивановна 

496 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

115 Другова  

Марианна Ивановна 

496 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

116 Андреева  

Анастасия Анатольевна 

496 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

117 Гущина  

Джина Анатольевна 

497 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

118 Мешавкина  

Нина Ивановна 

497 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

119 Другова  

Анна Григорьевна 

497 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

120 Валиева  

Оксана Анатольевна 

499 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

121 Есина  

Марина Валерьевна 

499 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

122 Азинбаева  

Татьяна Юрьевна 

500 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

123 Акушева  

Татьяна Николаевна 

500 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

124 Минигулова  

Айгуль Рашидовна 

501 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

125 Хасанова  

Василя Галимьяновна 

501 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

126 Сайфутдинова  

Раушания Исмагиловна 

502 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

127 Закирова  

Гольбинур Ашрафовна 

502 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

128 Афросина  

Анастасия Анатольевна 

503 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

129 Янгельдина  

Маргарита Ивановна 

503 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

130 Давлетбаева  

Татьяна Александровна 

503 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

131 Другова  

Оксана Валентиновна 

503 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

132 Абзалова  

Рушания Рифатовна 

504 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

133 Ябобарова  

Дина Амерьяновна 

504 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

134 Абзалова  

Рифа Фахразиевна 

504 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

135 Александрова  

Виктория Альбертовна 

505 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

136 Давлетбаева  

Лариса Ильинична 

505 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  



9 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

137 Иванова  

Нэля Ивановна 

505 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

138 Цепилова  

Альбина Александровна 

506 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

139 Поспелова  

Татьяна Николаевна 

506 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

140 Абшаева  

Зоя Геннадьевна 

506 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

141 Микалина  

Светлана Викторовна 

506 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

142 Митькина  

Лариса Георгиевна 

506 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

143 Богданова Л 

Лариса Игоревна 

507 06.02.2024 г 

№2/4 

1,5  

144 Плотникова  

Юлия Владимировна 

507 06.02.2024 г 

№2/4 

1,5  

145 Федорова  

Наталья Владимировна 

507 06.02.2024 г 

№2/4 

1,5  

146 Таваева  

Лилия Мавлетьяновна 

508 06.02.2024 г 

№1/1 

1,8  

147 Полякова  

Римма Юрьевна 

508 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

148 Парулина  

Иляна Владимировна 

508 06.02.2024 г 

№1/1 

1,5  

149 Прокопьева  

Анна Игоревна 

510 06.02.2024 г 

№2/4 

1,5  

150 Ленкова  

Людмила Николаевна 

510 06.02.2024 г 

№2/4 

1,5  

151 Беляева  

Лариса Владимировна 

510 06.02.2024 г 

№2/4 

1,5  

152 Бутусова  

Ирина Ильинична 

510 06.02.2024 г 

№2/4 

1,5  

153 Матвеева  

Лидия Валентиновна 

510 06.02.2024 г 

№2/4 

1,5  


